arrecadação no exercício de 2020. 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional 

suplementar no corrente exercício, no valor de R$ 9.152.000,00 (nove milhões, 

cento e cinquenta e dois mil reais), provenientes do excesso de arrecadação, nas 

seguintes classificações orçamentárias:  

28.846.0000.0008 RECOLHIMENTO DO PASEP 
1.00.00 Recursos Ordinários ................................................... R$ 700.000,00 

02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS